
  

 „Zásady VaK Židlochovicko pro financování priorit“  
Úplné znění včetně dodatku č. 3 

 
1. návrh na zařazení akce mezi prioritní akce VaK Židlochovicko je oprávněna před-

kládat členská obec VaK Židlochovicko nebo předsednictvo VaK Židlochovicko, při-
tom členská obec se v návrhu na zařazení akce mezi prioritní akce současně zaváže 
poskytnout svazku finanční zdroje na realizaci akce v příslušném rozpočtovém roce 

2. o zařazení akce mezi prioritní akce VaK Židlochovicko rozhoduje VH VaK Židlo-
chovicko 

3. investorem prioritních akcí VaK Židlochovicko vždy bude VaK Židlochovicko 
4. přípravu prioritních akcí k realizaci zajistí včetně financování VaK Židlochovicko 
5. finanční spoluúčast členské obce, která iniciovala zařazení akce mezi prioritní akce 

VaK Židlochovicko, je stanovena ve výši min. 50% nákladů potřebných na stavební 
realizaci akce po odečtení příp. investorem stavby zajištěných dotací na stavbu 

6. při nedostatku finančních prostředků potřebných na realizaci akce (v čase dle po-
žadavku členské obce) na straně VaK Židlochovicko, členská obec, která iniciovala  
zařazení akce mezi prioritní akce svazku,  může schválenou prioritní akci v plném roz-
sahu (včetně nákladů na přípravu akce) zabezpečit finančně a VaK Židlochovicko po-
skytnout finanční prostředky:  
a) Při investování do infrastrukturní vybavenosti ve stávajícím zastavěném území ob-

ce při rozpočtovém limitu do 5,0 milionu Kč dle smlouvy o spolupráci uzavřené 
obcí a VaK budou náklady na výstavbu kryty 50% finančním příspěvkem obce pro 
VaK a 50%  půjčkou od obce pro VaK, náklady na přípravu stavby budou hrazeny 
z rozpočtu VaK 

b) Při investování do infrastrukturní vybavenosti ve stávajícím zastavěném území ob-
ce při rozpočtovém limitu nad 5,0 milionu Kč dle smlouvy o spolupráci uzavřené 
obcí a VaK budou náklady na výstavbu kryty 60% finančním příspěvkem obce pro 
VaK a 40%  půjčkou od obce pro VaK, náklady na přípravu stavby budou hrazeny 
z rozpočtu VaK.  

c) Při investování do infrastrukturní vybavenosti na nových rozvojových plochách 
obce  budou náklady na výstavbu kryty výhradně 100% finančním příspěvkem ob-
ce pro VaK a náklady na přípravu stavby budou hrazeny z rozpočtu VaK. 

 
Přitom se členská obec smluvně zaváže ve prospěch VaK Židlochovicko před zaháje-
ním stavební realizace akce: 
- uhradit členský příspěvek v příslušné procentuální výši k celkovým nákladům po-

třebným na stavební realizaci akce (po odečtení příp. investorem stavby zajiště-
ných dotací na stavbu)  

- poskytnout bezúročnou půjčku v příslušné procentuální výši k celkovým nákladům 
potřebným na stavební realizaci akce (po odečtení příp. investorem stavby zajiště-
ných dotací na stavbu) 

- uhradit VaKu Židlochovicko vynaložené náklady na přípravu prioritní akce 
v případě, že stavba z důvodu na straně obce, nebude realizována do 2 let od data:  
a) pořízení dokumentace v úrovni studie, DUR, DSP nebo TD v případě, že ne-

bude třeba pro realizaci stavby vydání stavebního souhlasu ani stavebního po-
volení  

b) vydání stavebního souhlasu příp. stavebního povolení. 
 



  

7. po schválení v orgánech VaK Židlochovicko se stane VaK Židlochovicko dlužní-
kem členské obce se závazkem vypořádat dluh postupně v pořadí shodném se zařazo-
váním akcí mezi prioritní akce VaK Židlochovicko.  

8. podkladem pro vypořádání dluhu bude smlouva uzavřená mezi příslušnou členskou   
obcí a VaK Židlochovicko, kde bude dohodnuto splácení půjčky obci v pravidelných 

      ročních splátkách po dobu 10 let počínaje rokem následujícím po zkolaudování akce  
      s tím, že VaK Židlochovicko je oprávněn rozhodnout o dřívější splátce půjčky 

 
 
 
Projednáno a schváleno na VH 10. 11. 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


